Протокол
заседания ШВР МБОУ СОШ №2
            № 2 от 30.11.2022
Присутствовали:
1. Руководитель ШВР – Кузьмин С.И., директор МБОУ «СОШ № 2»;.

2. Стрельченко Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе;

3. Наливайченко К.М., советник директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями, педагог-организатор;

4. Орельская Т.В., советник директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями;

5. Гриненко Е.В., социальный педагог;

6. Луганская Я.А., педагог-психолог;

7. Пащенко И.И., руководитель МО классных руководителей;

8. Павлюк Н.А., руководитель МО ФЗК;

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседания №1, о планах мероприятий на декабрь 2. О планировании работы по профилактике экстремистских проявлений
3. Об организации тематических, праздничных мероприятий
4. Об организации работы ШВР во время зимних каникул
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Н.Н. Стрельченко с результатами работы протокола №1.
Решили:
работу
по
выполнению
протокола №1
считать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали социального педагога Е.В. Гриненко, педагога-психолога Я.А. Луганскую, которые представили список несовершеннолетних, стоящих на учете на профилактическом учете, а также рассказали о необходимости планировании работы по профилактике экстремистских проявлений среди этих учащихся.
Решили: утвердить план профилактической работы.
По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Н.Н. Стрельченко, которая выступила с предложением по планируемым мероприятиям на декабрь.
Решили: проинформировать классных руководителей о мероприятиях на декабрь.
По четвертому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими организациями К.М. Наливайченко, которая рассказала о запланированной работе ШВР на зимних каникулах.
Решили: довести информацию до классных руководителей.
Руководитель ШВР
С.И. Кузьмин